
USNESENÍ z 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 12.  2002

UZ/13/1/2002  Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
upraveného programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  program  13.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne  19. 12. 2002

UZ/13/2/2002 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé  období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Termín: 19. 12. 2002 

UZ/13/3/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – návrh rozpočtu Olomouckého 
kraje na rok 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně dodatku

2 . s c h v a l u j e
a) rozpočet Olomouckého kraje na rok 2003 v předložené podobě včetně dodatku
b) uzavření  smlouvy s Komerční  bankou,  a.s.  s možností  případného čerpání  debetu  dle

důvodové zprávy
c) odměny  dle  ustanovení  §  46  –  §  53  zákona  č. 129/2000 Sb.,  o krajích,  ve  znění

pozdějších  předpisů,  a prováděcího  předpisu  Nařízení  vlády  č. 122/2002  Sb.,  o
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, a neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje jinak nezařazeným měsíční odměny dle důvodové zprávy

d) občanům – členům komisí a výborů vyplatit jednorázovou odměnu dle důvodové zprávy a
proplácet  cestovní  náhrady  dle  skutečnosti  v souvislosti  s výkonem  jejich  funkce
(ustanovení § 35 odst. 2 písm. t/ zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů)

e) na rok 2003 náhradu ušlého výdělku neuvolněným zastupitelům, kteří nejsou v pracovním
nebo jiném obdobném  poměru  paušální  částkou ve výši  150,-Kč/ 1 hod. (ustanovení §
46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů)

3 . z m o c ň u j e
a) Radu  Olomouckého  kraje  k provádění  vnitřních  rozpočtových  změn,  které  neovlivní

celkové příjmy a výdaje a k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací
ze státního rozpočtu

b) Radu Olomouckého kraje k případnému čerpání debetu, a to výhradně na provozní účely
c) Radu Olomouckého kraje k použití finančních prostředků z oblasti projektové přípravy a

prostředků určených na řešení havarijních situací z oblasti sociální a zdravotní
d) Radu Olomouckého kraje  k rozdělování  dotací  na přímé náklady na vzdělávání,  které

budou  poukazovány  zálohově  obcím Olomouckého  kraje  a příspěvkovým organizacím
z oblasti školství zřizované Olomouckým krajem

1



4 . u k l á d á  
a) Radě  Olomouckého  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  dne  27. 2. 2003

návrh  na jednotlivé  investiční  akce  z oblasti  dopravy,  školství  a  kultury  a  na pořízení
přístrojového vybavení z oblasti zdravotnictví

b) Radě Olomouckého kraje předložit  na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje informaci o případném čerpání debetu

c) Radě Olomouckého kraje informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého kraje  o provedených
rozpočtových změnách

d) Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  na  nejbližším
zasedání o použití finančních prostředků určených na řešení havarijních situací z oblasti
sociální a zdravotní

e) Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2003

f) Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení
rozpisu  z Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR rozdělení  dotace  na  přímé
náklady na vzdělávání

g) Radě  Olomouckého  kraje  předložit  v průběhu  roku  2003  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje upravený rozpočet zdravotnictví

UZ/13/4/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Přílohy č. 1, 2.

UZ/13/5/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny - dodatek
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 1 a 2

3 . s c h v a l u j e  
a) rozpočtové změny v Příloze č. 3, 4, 5, 6
b) postup při řešení dotace Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje uvedený

v důvodové zprávě
c) investiční  dotaci  ve výši  1 000 tis.  Kč Statutárnímu městu Olomouc jako příspěvek na

vybudování fontány v přednádražím prostoru

UZ/13/6/2002 Vzdání se práva a prominutí nedobytných pohledávek příspěvkových 
organizací zřízených Olomouckým krajem z oblasti školství

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  na základě ustanovení § 36 písm. e) zákona
č.129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů pohledávky Střední odborné školy a
středního  odborného  učiliště  železničního  a  stavebního,  Šumperk,  Bulharská  8,  787  43
Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2



UZ/13/7/2002 Systémová  podpora  zajišťování  dopravní  obslužnosti  na  území
Olomouckého kraje - dodatek č. 1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e  pro rok 2003 rozsah základní dopravní obslužnosti v Olomouckém kraji ve
veřejné linkové dopravě a veřejné drážní dopravě dle varianty II. bodu č. 7.2. důvodové zprávy

3.    z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o čerpání finanční rezervy dle bodu
7.2 (varianta II.) a 7.3.2. písm. c) důvodové zprávy

UZ/13/8/2002 Návrh zřizovací listiny Archeologického centra Olomouc,  příspěvkové
organizace a návrh změny zřizovací listiny  Vlastivědného muzea         
v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usneseni  č.UZ/12/22/2002

3. z ř i z u j e  Archeologické  centrum  Olomouc,  příspěvkovou  organizaci,  jako  novou
příspěvkovou organizaci  Olomouckého kraje ke dni 1. 1. 2003

4. s c h v a l u j e  zřizovací  listinu Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace 

5. s c h v a l u j e   dodatek  č. 2 ke zřizovací listině Vlastivědného muzea v Olomouci

UZ/13/9/2002 Připomínky  k návrhu  závazné  části  Plánu  odpadového
hospodářství České republiky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  připomínky  k návrhu  závazné  části  Plánu  odpadového  hospodářství
České republiky uvedené v příloze důvodové zprávy 

3. u k l á d á   hejtmanovi Olomouckého kraje
a) sdělit  Ministerstvu  životního  prostředí  připomínky  k návrhu  závazné  části  Plánu

odpadového hospodářství České republiky uvedené v příloze důvodové zprávy
b) sdělit  Ministerstvu  životního  prostředí  požadavek  Olomouckého  kraje  na  oznámení

výsledku vypořádání připomínek uvedených v bodu 3 a)

Termín: 29. 12. 2002

3



UZ/13/10/2002 Udělení  podpory  vybraným  projektům  v rámci  opatření  Operačního
programu Olomouckého kraje 2002 realizovaných formou grantového
systému

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  vzorové znění Smlouvy o udělení podpory, jež bude uzavřena s jednotlivými
příjemci podpory, a to dle důvodové zprávy

3 . s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy o udělení  podpory“  s jednotlivými příjemci  podpory dle
„Seznamu  doporučených  žadatelů  o  podporu  Olomouckého  kraje“,  jejichž  žádaná  výše
podpory přesahuje částku 200 000,-Kč, a nebo je-li doporučeným žadatelem obec. Obsahem
Smlouvy  o  udělení  podpory  je  vzorová  „Smlouva  o  udělení  podpory“  dle  bodu  2  tohoto
usnesení  a údaje obsažené v „Seznamu doporučených žadatelů o podporu Olomouckého
kraje“ v souladu s přílohami 3 až 8 důvodové zprávy

4 . u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje uzavřít schválenou „Smlouvu o udělení podpory“
s žadateli dle bodu 3 tohoto usnesení

Termín: 31. 1. 2003

5 . s c h v a l u j e  převedení  finančních prostředků ve výši  616.400,-  Kč z opatření  č.  10 do
opatření č. 5 a dále převedení  finančních  prostředků ve výši 196.754,- Kč z opatření č.10 do
opatření č. 6

6 . u k l á d á  Radě Olomouckého kraje zabezpečit v rámci Krajského úřadu Olomouckého kraje
činnost výkonné, řídící a platební jednotky dle důvodové zprávy.

 
 Termín: 31. 1. 2003

UZ/13/11/2002  Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 19. 12. 2002

UZ/13/12/2002 Doplňující volba nových členů Výboru pro strategický a regionální 
rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o v e d l o  doplňující volbu členů Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější
vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

3. z v o l i l o Ing.  arch.  Blanku  Zlámalovou  a   Ing.  Zdeňka  Foltýna  členy  Výboru  pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností
od 19. 12. 2002

4. u k l á d á řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit aktualizaci
zveřejňovaných údajů ve vztahu ke změně složení Výboru pro strategický a regionální rozvoj
a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

4



Termín: 31. 12. 2002

UZ/13/13/2002 Rezignace na výkon funkce člena Rady Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  pana Ing. Pavla Stonawského na svou funkci člena
Rady Olomouckého kraje k 30. 11. 2002

3. u k l á d á řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit aktualizaci
zveřejňovaných údajů ve vztahu k rezignaci člena rady na výkon své funkce

        Termín: 31. 12. 2002

UZ/13/14/2002 Doplňující volba nového člena Rady Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o v e d l o  doplňující volbu člena Rady Olomouckého kraje

3. z v o l i l o Doc.  MUDr.  Václava  Rýznara,  CSc.  členem  Rady  Olomouckého  kraje
s účinností od 19. 12. 2002

4. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit aktualizaci
zveřejňovaných údajů ve vztahu ke zvolení nového člena Rady Olomouckého kraje

Termín: 31. 12. 2002

UZ/13/15/2002 Rezignace na výkon funkce člena Rady Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  pana Ing. Ivo Vykydala na svou funkci člena Rady
Olomouckého kraje

3. u k l á d á řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit aktualizaci
zveřejňovaných údajů ve vztahu k rezignaci člena rady na výkon své funkce

  Termín: 31. 12. 2002

UZ/13/16/2002 Doplňující volba nového člena Rady Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o v e d l o  doplňující volbu člena Rady Olomouckého kraje

3. z v o l i l o  pana  Rostislava  Mádra  členem  Rady  Olomouckého  kraje  s účinností  od
19. 12. 2002

5



4. u k l á d á řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit aktualizaci
zveřejňovaných údajů ve vztahu ke zvolení nového člena Rady Olomouckého kraje

Termín: 31. 12. 2002

UZ/13/17/2002 Účelové dotace na prevenci sociálně patologických jevů městu
Zábřeh a městu Štíty

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účelové dotace na prevenci sociálně patologických jevů městu Zábřeh a
městu Štíty

Termín: 31. 12. 2002 

UZ/13/18/2002 Vyhodnocení  projektů podaných v rámci opatření  č.11 Operačního
programu Olomouckého kraje 2002

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedeným vyhodnocením návrhů projektů podaných v rámci opatření č.11
Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové zprávy

3. u d ě l u j e  podporu ve výši dle důvodové zprávy žadatelům, kteří předložili vybrané návrhy
projektů  v  rámci  opatření  č.  11  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002,  jejichž
žádaná výše přesahuje částku 200.000,-Kč

4. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  uzavřít  smlouvu  o  partnerské  spoluúčasti
Olomouckého kraje na projektech s vybranými žadateli, kteří předložili návrhy projektů v rámci
opatření č. 11 Operačního programu Olomouckého kraje 2002

             
Termín: 30. 1. 2003

UZ/13/19/2002 Účelové finanční prostředky obcím Olomouckého kraje na jednotky 
sborů dobrovolných hasičů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účelové finanční prostředky obcím Olomouckého kraje na jednotky sborů 
dobrovolných hasičů dle Přílohy č. 1

V Olomouci 19. 12. 2002

 Ing.  Vladimír Válek            Ing. Jan Březina
  zástupce hejtmana Olomouckého kraje     hejtman Olomouckého  kraje

6


	UZ/13/4/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/13/5/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny - dodatek
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/13/6/2002 Vzdání se práva a prominutí nedobytných pohledávek příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem z oblasti školství
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:


